
Wijziging Taxiverordening Eindhoven 2016

Burgemeester en wethouders van Eindhoven maken bekend dat de gemeenteraad in zijn vergadering

van 17 december 2019 de gewijzigde Taxiverordening Eindhoven 2016 heeft vastgesteld.

 

 
 

De raad van de gemeente Eindhoven;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en de artikelen 82, 82a en 82c van de Wet personenvervoer

2000;

overwegende dat het wenselijk is om de Taxiverordening Eindhoven 2016 effectiever te kunnen

handhaven;

besluit:

Artikel  I
De Taxiverordening Eindhoven 2016 wordt gewijzigd als volgt:

A. In de aanhef vervalt "Taxibeleid 2017".

B. Artikel 1 komt te luiden: Artikel 1

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder:

a. aanbieden van taxivervoer: het zich met de auto waarmee taxivervoer wordt verricht bevinden

op de gemeentelijke openbare weg met het kennelijke doel van de chauffeur consumenten te

werven ten behoeve van taxivervoer, daaronder mede begrepen de situatie dat naar het oordeel

van het college niet aannemelijk kan worden gemaakt dat sprake is van taxivervoer op de bel- of

contractmarkt;

b. aangeslotene: chauffeur die overeenkomstig de regels bij of krachtens deze verordening is

aangesloten bij een organisatorisch verband als onder f bedoeld;

c. chauffeur: bestuurder van een auto waarmee taxivervoer wordt verricht;

d. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven;

e. klacht: een geschreven of ongeschreven uiting van ongenoegen of ontevredenheid van een

consument of derde over de kwaliteit van taxivervoer van een chauffeur of een organisatorisch

verband als bedoeld in artikel 82b van de Wet personenvervoer 2000;

f. opstapmarkt: het aanbieden van taxivervoer op de gemeentelijke openbare weg bestelling van

taxi per telefoon of ander communicatiemiddel valt hier niet onder;

g. taxipas: door het college aan de TTO in het kader van de TTO-vergunning verstrekt bewijs;

h. TTO (Toegelaten Taxi Organisatie): organisatorisch verband als bedoeld in artikel 82b van de Wet

personenvervoer 2000, met een vergunning als bedoeld in artikel 4 van deze verordening;

i. TTO-vergunning: vergunning als bedoeld in artikel 4 van deze verordening;

j. vergunninghouder: houder van een vergunning als bedoeld in artikel 4 van deze verordening;

k. wet: Wet personenvervoer 2000.

C. Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2 Aanwijzing gebied voor aanbieden taxivervoer
Op de door het college aan te wijzen delen van de gemeentelijke openbare weg is het aanbieden van

taxivervoer uitsluitend voorbehouden aan aangeslotenen met een taxipas

D. Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3 Verbodsbepalingen
1. Het is een TTO verboden om zonder of in strijd met een daartoe door het college aan haar verleende

vergunning taxivervoer op de door het college aangewezen delen van de gemeentelijke openbare

weg aan te laten bieden.

2. Het is verboden taxivervoer op de door het college aangewezen delen van de gemeentelijke

openbare weg aan te bieden zonder te zijn aangesloten bij een TTO.

3. Het is een TTO verboden om een chauffeur, die niet beschikt over een taxipas, taxivervoer te laten

aanbieden op de door het college aangewezen delen van de gemeentelijke openbare weg waar

het aanbieden van taxivervoer uitsluitend is voorbehouden aan aangeslotenen.

4. Het is verboden in strijd te handelen met een krachtens deze verordening gestelde nadere regel.

Nr. 320009

GEMEENTEBLAD 30 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven

Gemeenteblad 2019 nr. 320009 30 december 20191



E. Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9 Weigeringsgronden TTO-vergunning
1. 1. Een TTO-vergunning wordt geweigerd als naar het oordeel van het college niet wordt voldaan

aan de eisen en voorwaarden gesteld bij of krachtens deze verordening.

2. 2. Het college kan een TTO-vergunning weigeren als naar zijn oordeel de feitelijke situatie niet in

overeenstemming is of zal zijn met wat in de aanvraag is vermeld.

3. 3. Van een situatie als bedoeld in het tweede lid van dit artikel is in elk geval sprake als een

natuurlijk persoon, die niet op de aanvraag staat vermeld, toetreedt tot het bestuur van de TTO.

  

F. Artikel 10, vierde lid, komt te luiden:

 4. Het is de vergunninghouder verboden te handelen in strijd met de aan de TTO-vergunning

verbonden voorschriften en beperkingen.

  

G. Artikel 11, eerste lid, onderdeel a, komt te luiden:

 a. zorgt ervoor dat de daarbij aangeslotenen een taxipas gebruiken en ook de daarvoor door het

college te stellen nadere regels in acht nemen;

  

H. Artikel 11, zevende lid, wordt ingevoegd en komt te luiden:

 7. De TTO moet een vergunningaanvraag doen, als bedoeld in artikel 6, telkens wanneer een

natuurlijk persoon toetreedt tot het bestuur van de TTO.

  

I. Artikel 13, eerste tot en met zesde lid, vervallen en het zevende tot en met tiende lid worden

vernummerd tot eerste tot en met vierde lid.

J. Artikel 13, vijfde lid, wordt ingevoegd en komt te luiden:

 5. Van een wijziging in de omstandigheden zoals bedoeld in het derde lid van dit artikel is in elk

geval sprake indien een natuurlijk persoon toetreedt tot het bestuur van de TTO.

K. Artikel 15 komt te luiden:

Artikel 15 Maatregelen
 Het college kan in het belang van de kwaliteit van het taxivervoer de TTO verplichten tot:

a. het uitvoeren van een kwaliteitscontrole door een door de gemeente goedgekeurde instantie op

nader door het college te bepalen onderwerpen, waarvan de uitkomsten direct aan het college

zullen worden gerapporteerd;

b. het opstellen van een verbeterplan dat voldoet aan de bij het besluit van het college gestelde

eisen en het uitvoeren van het desbetreffende plan.

L. Artikel 18 komt te luiden:

Artikel 18 Strafbepaling
 Een gedraging die in strijd is met de artikelen 2 of 3, eerste, tweede en derde lid, vormt een

strafbaar feit als bedoeld in artikel 1, onder 4, van de Wet op de economische delicten, voor zover

deze gedraging niet al op grond van andere wettelijke regelingen als strafbare gedraging wordt

gesanctioneerd.

  

M. Artikel 19 komt te luiden:

Artikel 19 Bestuursrechtelijke maatregelen en sancties
1. Het college kan overtreding van het bepaalde bij of krachtens de artikelen 3, tweede en derde lid,

10, vierde lid, 11, 12, 14, 15, 16, 17, eerste lid, sanctioneren met schorsing of intrekking van de

TTO-vergunning.

2. Het college kan een TTO-vergunning in aanvulling op het eerste lid intrekken, indien:

a. ter verkrijging van de TTO-vergunning onjuiste of onvolledige gegevens zijn verstrekt, die

tot een ander besluit op de aanvraag om vergunning zouden hebben geleid;

b. de vergunninghouder in strijd handelt met een of meer bij of krachtens deze verordening

gestelde regels of hieraan niet langer voldoet;

c. de vergunninghouder de aan de vergunning verbonden voorschriften of beperkingen niet

nakomt;

d. de vergunninghouder de vergunning kennelijk gebruikt voor een ander doel dan waarvoor

deze is verleend;

Gemeenteblad 2019 nr. 320009 30 december 20192



e. de vergunninghouder zich schuldig maakt aan handelingen of gedragingen die ernstig

afbreuk doen aan het belang van de kwaliteit van taxivervoer.

3. Het college kan de taxipas intrekken, indien een chauffeur niet voldoet aan het normen- en

waardenprotocol van de TTO.

  

N. Artikel 20 komt te luiden:

Artikel 20 Aanwijzing toezichthoudende personen
 Met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens deze verordening bepaalde zijn belast:

a. ambtenaren van de sector Ruimtelijke Uitvoering van de gemeente Eindhoven;

b. de door het college aangewezen personen of categorieën van personen.

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dat na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad

waarin zij wordt geplaatst.

 

 

Eindhoven, 17 december 2019

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven,

,burgemeester

, secretaris

Mij bekend,

De gemeentesecretaris van Eindhoven

Gemeenteblad 2019 nr. 320009 30 december 20193



Bijlagen
• Toelichting wijzigingen Taxiverordening Eindhoven 2016

  

Gemeenteblad 2019 nr. 320009 30 december 20194



mitVV VV4F3CD6E5B42A9940ADD26F0CC244503F \* MERGEFORMAT
 

Gemeenteblad 2019 nr. 320009 30 december 20195


